

# Weinprobe?

## Weinbergswanderung?

## Wein-Erlebnis?


## Ferienwohnungen?

*Gerne!*



**Benedikt Wohlfart**  
Unterer Kirchbergweg 92  
97084 Würzburg-Heidingsfeld

Telefon: 01 77 674 1854  
E-Mail: [info@benedikt-wohlfart.de](mailto:info@benedikt-wohlfart.de)

**Weitere Informationen unter:**  
[www.benedikt-wohlfart.de](http://www.benedikt-wohlfart.de)  
oder einfach QR-Code scannen 



*Benedikt. Wohlfart*  
**Weinpreisliste 2024**



Bacchus feinherb











14th  
GENERATION  
trocken



Silvaner trocken



[sbä·schl]

	trocken	lieblich		Flasche	Karton
<b>Bacchus</b> ALC. 10,5% · RESTSÜSSE 12,7 G/L · SÄURE 5,8 G/L 			0,75l	<b>8 €</b> 10,67€/l	<b>48 €</b>
<b>[sbä·schl]</b> ALC. 12% · RESTSÜSSE 5,7 G/L · SÄURE 5,7 G/L 			0,75l	<b>8 €</b> 10,67€/l	<b>48 €</b>
<b>Silvaner</b> ALC. 13% · RESTSÜSSE 4,1 G/L · SÄURE 5,7 G/L 			0,75l	<b>8 €</b> 10,67€/l	<b>48 €</b>
<b>M-th GENERATION</b> ALC. 12,5% · RESTSÜSSE 3,5 G/L · SÄURE 5,5 G/L 			0,75l	<b>8 €</b> 10,67€/l	<b>48 €</b>

Alle Weine enthalten Sulfite.

## Rebpatenschaft

*Du bist auf der Suche nach einer Geschenkidee oder einem wundervollen Andenken an das schöne Frankenland? Dann haben wir die perfekte Idee für dich – eine Rebpatenschaft!*

Enthalten sind ein **graviertes Messingschild** für den Patenrebstock in deinem Wunschweinberg, **sechs Flaschen Patenwein** (Weinsorte nach deiner Wahl), tolle **Newsletter zu aktuellen Weinanbausritten**, exklusive Einladungen zu **Paten-Weinproben oder -Veranstaltungen** und noch viel mehr.

**80 €** für ein Jahr Rebpatenschaft  
 jedes weitere Jahr **65 €**, inkl. Patenurkunde und -pass

## Wein-Events

*Ob Weinbergswanderungen, Weinproben oder spannende Exkursionen in die Tiefen der Weinwelt: Wir freuen uns darauf gemeinsame Genussmomente und unvergessliche Stunden zu erleben!*

**Gerne gestalten wir deine individuelle Weinprobe! Wir freuen uns auf deine Anfrage.**

## Versandkosten

**Info: Versand erfolgt nur in Sechser-Schritten!**

6 Flaschen **4 €**  
 ab 12 Flaschen **versandkostenfrei**  
 innerhalb Deutschland